NaturFreundetaug

Cisenbackh

GetrankeRarte

Schlappeseppel Pils vom Fass
Schlappeseppel Kellerbier vom Fass
Schlappeseppel Urbrau, dunkel, vom Fass
Bavaria Hefeweizen — hell oder dunkel
Hefeweizen, alkoholfrei

Sodenthaler Mineralwasser — classic oder still
Cola, Limo, Cola-Mix, Karamalz

Apfelsaft-, ACE-Schorle

Bionade Holunder

Apfelwein, pur oder gespritzt

Monzenheimer Steinbohl, lieblich
(Rheinhessen, Weingut Romerhof Fam. Geil)
Rucker Schalk, Bacchus, halbtrocken
(Franken, Weinbau Ruppert, Elsenfeld-Riick)
Farber’s Frankenwein, Miller-Thurgau, trocken
(Franken, Weinbau Farber GroBwallstadt)
Rémerhof Rotwein, lieblich

(Rheinhessen, Fam. Geil, Monzenheim)
Cuvee Qualitatswein, Rotwein trocken
(Franken, Weinbau Farber GroRBwallstadt)
Westhofer Morstein WeilRherbst, lieblich
(Rheinhessen, Weingut Romerhof Fam. Geil)
Weinschorle, weiR oder rot
Frankenschorle

Mirabellenwasser, Ramazzotti, Ouzo

Kaffee, Pott
Cappuccino, Tasse
Tee, Tasse

Glihwein, Tasse
heiRer Apfelglihwein

LY,

0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,50 |
0,50
0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,33
0,25 |
0,50 |
1,001
0,20 |
1,001
0,20 |
1,001
0,20 |
1,001
0,20 |
1,001
0,20 |
0,701
0,20 |
1,001
0,20 |
0,20 |
2cl

0,25l

o

g

2,20 €
2,40 €
2,40 €
2,60 €
2,60 €
1,80 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
1,20 €
2,00 €
4,00 €
2,20 €
10,00 €
2,70 €
12,00 €
2,70 €
12,00 €
2,20 €
10,00 €
3,00 €
10,00 €
2,40 €
11,00 €
1,90 €
2,10 €
1,80 €

1,70 €
1,90 €
1,50 €
2,20 €
2,20 €

Vegpergarte

1 Paar Knobelinen (25

1 Paar Rindswiirste (2,5)
1 Paar Paprikawirste (2,5

1 Paar Bratwirste ()

1 Paar Wildschweinbratwirste

2 Leberknodel (2,5

1 Rippchen (25

Adelsteak (25)

Strammer Max ()
Stramme Lotte (25

gebackener Camembert (2)

belegtes Kasebrot (12)
belegtes Wurstbrot (25
Schinkenplatte (2)
Adelplatte (12,5

1 = mit Farbstoffen

2 = mit Konservierungsstoffen
3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstarker
5 = mit Phosphat

NaturFreundetaus

Cisenbackh

LY.

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot

mit Brot

mit Sauerkraut und Brot
gebackenes Rippchen mit
gebratenen Zwiebeln u. Brot
mit rohem Schinken

mit gekochtem Schinken

mit Preiselbeeren und Butter

mit Kaseaufschnitt
mit hausmacher Wurst
mit rohem Schinken

gemischte Platte mit
Wourst, Kdse und Schinken

o

%

3,40 €
4,20 €
3,80 €
4,60 €
3,80 €
4,60 €
5,00 €
5,80 €
5,00 €
5,80 €
4,40 €
5,20 €
5,00 €
5,80 €

5,80 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €

3,50 €
3,80 €
4,80 €

5,80 €



