

## Getränkekarte

	Schlappeseppel Pils vom Fass	0,40 l	2,20€
	Schlappeseppel Kellerbier vom Fass	0,40 l	2,40 €
	Schlappeseppel Urbräu, dunkel, vom Fass	0,40	2,40 €
	Bavaria Hefeweizen – hell oder dunkel	0,50 l	2,60€
	Hefeweizen, alkoholfrei	0,501	2,60€
	Sodenthaler Mineralwasser – classic oder still	0,50 l	1,80 €
	Cola, Limo, Cola-Mix, Karamalz	0,50 l	2,00€
	Apfelsaft-, ACE-Schorle	0,50 l	2,00€
	Bionade Holunder	0,33 l	2,00€
	Apfelwein, pur oder gespritzt	0,25 l	1,20€
		0,50 l	2,00€
		1,00 l	4,00€
	Monzenheimer Steinböhl, lieblich	0,20	2,20€
	(Rheinhessen, Weingut Römerhof Fam. Geil)	1,00	10,00€
	Rücker Schalk, Bacchus, halbtrocken	0,20	2,70€
	(Franken, Weinbau Ruppert, Elsenfeld-Rück)	1,00 l	12,00€
	Färber's Frankenwein, Müller-Thurgau, trocken	0,20	2,70€
	(Franken, Weinbau Färber Großwallstadt)	1,00 l	12,00€
	Römerhof Rotwein, lieblich	0,20 l	2,20€
	(Rheinhessen, Fam. Geil, Monzenheim)	1,00 l	10,00€
	Cuvèe Qualitätswein, Rotwein trocken	0,20 l	3,00€
	(Franken, Weinbau Färber Großwallstadt)	0,70 l	10,00€
	Westhofer Morstein Weißherbst, lieblich	0,20 l	2,40 €
	(Rheinhessen, Weingut Römerhof Fam. Geil)	1,00 l	11,00€
	Weinschorle, weiß oder rot	0,20 l	1,90€
	Frankenschorle	0,20 l	2,10€
	Mirabellenwasser, Ramazzotti, Ouzo	2 cl	1,80 €
	Kaffee, Pott		1,70 €
	Cappuccino, Tasse		1,90€
	Tee, Tasse		1,50 €
	Glühwein, Tasse		2,20€
١	heißer Apfelglühwein	0,251	2,20€



## Vesperkarte

1 Paar Knobelinen (2,5)	mit Brot	3,40 €
	mit Sauerkraut und Brot	4,20€
1 Paar Rindswürste (2,5)	mit Brot	3,80€
	mit Sauerkraut und Brot	4,60€
1 Paar Paprikawürste (2,5)	mit Brot	3,80€
	mit Sauerkraut und Brot	4,60€
1 Paar Bratwürste (5)	mit Brot	5,00€
	mit Sauerkraut und Brot	5,80€
1 Paar Wildschweinbratwürste (5)	mit Brot	5,00€
	mit Sauerkraut und Brot	5,80€
2 Leberknödel (2,5)	mit Brot	4,40 €
	mit Sauerkraut und Brot	5,20€
1 Rippchen (2,5)	mit Brot	5,00€
	mit Sauerkraut und Brot	5,80 €
Adelsteak (2,5)	gebackenes Rippchen mit	
	gebratenen Zwiebeln u. Brot	5,80€
Strammer Max (2)	mit rohem Schinken	4,00 €
Stramme Lotte (2,5)	mit gekochtem Schinken	4,00€
gebackener Camembert (2)	mit Preiselbeeren und Butter	4,50 €
belegtes Käsebrot (1,2)	mit Käseaufschnitt	3,50€
belegtes Wurstbrot (2,5)	mit hausmacher Wurst	3,80 €
Schinkenplatte (2)	mit rohem Schinken	4,80€
Adelplatte (1,2,5)	gemischte Platte mit	
	Wurst, Käse und Schinken	5,80€

<sup>5 =</sup> mit Phosphat



<sup>1 =</sup> mit Farbstoffen

<sup>2 =</sup> mit Konservierungsstoffen

<sup>3 =</sup> mit Antioxidationsmittel

<sup>4 =</sup> mit Geschmacksverstärker